Tại các siêu thị lớn trên địa bàn tỉnh mức giá được niêm yết và giữ ổn định trong suốt dịp trước, trong và sau Tết.

3. Việc chăm lo Tết cho nhân dân, vấn đề lương thưởng cho công nhân, người lao động trong dịp Tết

3.1. Việc chăm lo Tết cho nhân dân

Công tác bảo đảm an sinh xã hội trong dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019 cho các gia đình chính sách được thực hiện tốt; đã thực hiện chuyển 62.000 suất quà của tỉnh tới các gia đình liệt sĩ, người có công với cách mạng với tổng số tiền là 31 tỷ đồng (mỗi suất quà trị giá 500.000 đồng); chuyển quà của Chủ tịch nước đến 59.361 gia đình chính sách trong tỉnh với tổng số tiền 12 tỷ 111,6 triệu đồng.